# Clauses générales

Nos ventes sont soumises aux présentes conditions générales qui prévalent sur toutes conditions d'achat sauf dérogation formelle et expresse de notre part.

### Commandes

Les commandes peuvent nous être adressées par courrier, télécopie ou via le net (www.adonistechnology.com). L'acceptation de la commande par la société ADONIS Technology résulte de la livraison des produits commandés.

#### Prix

Le prix des produits vendus est celui en vigueur à la date d'enregistrement de la commande. Les prix sont stipulés en euro toutes taxes comprises.

Une participation aux frais d'expédition peut être demandée.

### Exportation

Pour tout envoi hors métropole les frais de port, d'emballages spéciaux, droits de douane et autres taxes locales sont à la charge du client. L'acheteur s'oblige à respecter la législation en vigueur (y compris décrets et règlements concernant les restrictions au droit d'exporter sur certains produits).

### Conditions de paiement

Le paiement est immédiat à réception de la marchandise. Tout règlement doit être libellé au nom de la société ADONIS Technology. Les règlements se feront en euros par chèque, virement ou contre remboursement. Dans le cas d'un retard de paiement des sommes dues par l'acheteur, la société ADONIS Technology se réserve le droit de suspendre toutes livraisons, avec ou sans préavis, jusqu'au règlement complet des sommes dues, et de reprendre possession du matériel livré.

## Réserve de propriété

En application de la loi n° 90.335 du 12 mai 1980 les produits demeurent la propriété d' ADONIS Technology jusqu'au paiement effectif de l'intégralité du prix en principal et accessoires. En cas de litige ou de contestation de la part de l'acheteur, aucune compensation, de tout ordre, ne peut remettre en cause la clause de réserve de propriété.

### Livraison, risques

Les produits seront livrés à l'adresse de livraison indiquée à la commande. En cas de commande de plusieurs produits, la société ADONIS Technology se réserve la possibilité de fractionner les livraisons. Le client ne supportera cependant les frais que d'un seul envoi.

Il est vivement recommandé de vérifier vos colis en présence du livreur. Les produits voyagent aux risques et périls du destinataire auquel il appartient, en cas d'avarie ou de manquant, de faire toute constatation nécessaire et de confirmer ses réserves par lettre recommandée avec avis de réception auprès du transporteur au plus tard dans les trois jours qui suivent la réception de la marchandise.

### Délai de réflexion

Le client dispose de sept jours francs à compter de la livraison de sa commande et peut en demander l'échange ou son remboursement, sans pénalité à l'exception des frais de retour. Les produits retournés doivent être complets, en parfait état et conditionnés dans leur emballage d'origine.

# Force majeure

ADONIS Technology ne sera pas tenue responsable de retard ou défaut d'exécution de ses obligations en cas de force majeure, en particulier en cas de catastrophe naturelle, intempérie, incendie, explosion, inondation, grève nationale, accident, émeute ou trouble civil, retard anormal du fait du fournisseur, pénurie de produits et matière.

# Conditions d'utilisation

Le client aura pris connaissance que ces préparations sont destinées à un usage compétition, ou usage en lieux privés, et assumer l'entière responsabilité d'utilisation de cette modification. Cette mention est applicable à tout utilisateur et futur possesseur, en cas de revente ultérieure du matériel.

# Garantie

Tous les kits bénéficient d'une garantie de 5 ans. Cette garantie couvre tout vice de fonctionnement du kit provenant d'un défaut de matière, de fabrication ou de conception.

Toute réclamation devra comporter des détails sur l'utilisation du kit, l'original de la facture indiquant clairement la date d'achat du produit et le numéro de série.

La garantie n'est pas applicable dans le cas d'une mauvaise installation (non conforme à la notice d'installation et d'utilisation) du kit. Elle ne couvre pas non plus : l'utilisation anormale ou non conforme du produit ainsi que les défauts en découlant ; tout vice de fonctionnement résultant d'une intervention sur le boîtier effectué sans autorisation ; tout fonctionnement défectueux provenant de l'usure normale du produit ou d'une négligence ou d'un défaut d'entretien de la part de l'acheteur ; tout défaut et ses conséquences lié à toute cause extérieure ou résultant de la force majeure.

La responsabilité de la société ADONIS Technology est limitée uniquement aux produits fournis et ne s'applique pas à la mécanique et l'électronique d'origine du véhicule équipé. La société remplacera ou réparera gratuitement les kits reconnus défectueux. La garantie couvre les frais de main d'œuvre. De convention expresse entre les parties, sous réserve des dispositions de la loi n° 98.389 du 19 mai 1998, la responsabilité de la société résultant d'un vice de fonctionnement du bien est limitée aux dispositions précédentes, en ce qui concerne notamment les vices cachés et les dommages matériels.

# Infraction aux brevets ou modèles déposés

ADONIS Technology est une marque déposée. Toute contrefaçon constatée entraînera des poursuites conformément à l'article L. 716-3 du code de la propriété intellectuelle.

### Attribution de compétence

Le présent contrat est soumis à la loi française. Tout litige sera soumis à la juridiction du tribunal de commerce de Toulouse.

### Informations nominatives

Conformément à la loi Informatique et Libertés du 6 janvier 1978, le client dispose d'un droit d'accès, de rectification et d'opposition sur les données personnelles le concernant. Le client doit s'adresser à cette fin directement à la société ADONIS Technology sise 35, chemin de Mader – 31490 Léguevin.